
Investiční plán AVU 2023 ♥1

Název stavebního projektu 
případně jiného projektu 
investičnícho charakteru Stručný popis akce

Program 
financování Aktuální stav

Období přípravy 
stavby Období výstavby

celkem Vazba na SZ

Začátek Konec Začátek Konec

rok rok rok rok

Částečná rekonstrukce 
toalet na hlavní budově 
(dodržení hygienických 
a kapacitních standardů)

Částečná rekonstrukce 
toalet na hlavní budově 
(dodržení hygienických 
a kapacitních standardů).

133220+ 
AVU

Rekonstrukce toalet na 
hlavní budově (dodržení 
hygienických a kapacitních 
standardů).

31.11. 
22

Feb-23 Jun-23 Dec-23 4.000.000 Kč SZ, kap. 5/cíl 4/opatření 1; 
kap. 6/cíl 1 
Rekonstrukcí části toalet 
na hlavní budově získá AVU 
sociální zařízení odpovída-
jící stávajícím hygienickým 
a sociálním standardům, 
dojde k úspoře ve spotřebě 
vody a elektrické energie 
a snížení nákladů. 

Úpravy pronajatých prostor 
Veletržní ulice pro potřeby 
AVU

Úpravy pronajatých prostor 
Veletržní ulice pro potřeby 
AVU

AVU, PPSŘ příprava nebyla zahájena I.23 II.23 Mar-23 Jun-23 400.000 Kč SZ, nutné řešit také prosto-
rové podmínky pro řešení 
stávajícího kritického nedo-
staku výukových i administ-
rativních prostor

Investiční plán AVU

Investiční plán AVU pro rok 2023 obsahuje 11 záměrů, jejichž realizace bude postupná 
a především významně limitována omezenými možnostmi rozpočtu AVU zajistit jejich spolu/
financování. Prioritou bude postupné řešení stávajícího kritického nedostaku výukových 
i administrativních prostor, konkrétně financování úprav spojených s využitím nově 
pronajatých 1500 m2 multifunkčních prostor ve Veletržní ulici v Praze 7. Další prioritou je 
udržení odpovídající úrovně ICT prostředí na AVU, kde finančně nejvýznamnějším projektem, 
spolufinancovaným z Národního plánu obnovy Současně bude rozšíření a zkvalitnění WIFI 
signálu ve všech prostorech a budovách AVU.

INVESTIČNÍ AKCE 2023



Investiční plán AVU 2023 ♥2

Název stavebního projektu 
případně jiného projektu 
investičnícho charakteru Stručný popis akce

Program 
financování Aktuální stav

Období přípravy 
stavby Období výstavby

celkem Vazba na SZ

Začátek Konec Začátek Konec

rok rok rok rok

ICT 2023 Whireless – obměna aktiv-
ních prvků, výměna velko-
kapacitního diskového pole 
80Tb, přechod na Wi-Fi AC 
a navýšení AP kvůli rozsahu 
signálu – 2. fáze

AVU Whireless – obměna aktiv-
ních prvků (rozšíření WIFI 
signálu a obměna prvků), 
výměna velkokapacitního 
diskového pole 80Tb (nutná 
obnova, existující jsou již po 
záruce), přechod na Wi-Fi 
AC a navýšení AP kvůli 
rozsahu signálu – 2. fáze 
(výměna starých AP prvků 
a rozšíření signálu).

Sep-21 Dec-21 Jan-23 Jun-23 1.980.000 Kč SZ, kap 5. Hospodaření 
a provoz, cíl 3 Adekvátní 
reakce na prudký rozvoj 
technologií, zajištění jejich 
využití ve všech oblastech 
činnosti AVU včetně hos-
podaření a správy a pokra-
čování v digitalizaci všech 
procesů

Elektronizace procesů na 
AVU

Elektronizace procesů na 
AVU – zakoupení a nasa-
zení schvalovacích proto-
kolů v majetku – pořízení, 
převody, vyřazení,automa-
tizace a digitalizace dalších 
procesů, agend či jejich 
částí.

CRP, PPSŘ, 
NPO, AVU

Aktuálně probíhá elektro-
nizace procesů – finanční 
kontrola objednávek, 
finanční kontrola závazků, 
mzdový portál. Do konce 
roku 2021 by měla být 
v provozu i aplikace pří-
prava žádanek na webu. 
V roce 2022 bude proces 
pokračovat zakoupením 
schvalovacích protokolů 
v majetku – pořízení, 
převody, vyřazení. Do 
procesu budou začleněni 
pracovníci IT.

I.22 IX.22 I.23 XII.23 500.000 Kč SZ, kap. 5, cíl 3, opatření: 
Rozvíjet stávající infor-
mační systémy (ekono-
mický informační systém 
Magion a studijní infor-
mační systém STAG) pro 
snižování administrativní 
zátěže. Zpracovat předpisy 
pro standardizaci a forma-
lizaci alespoň základních 
procesů a aktivit mezi IT 
a uživateli AVU. 
SZ, kap. 5 cíl 2, opatření: 
Připravit projekt elektronic-
kého oběhu dokumentů.

Provedení bypassu topení 
na HB AVU /Oddělené 
vytápění KDTU, kanceláře 
rektora, ateliérů/

Provedení bypassu topení 
na hlavní budově AVU 
– rozdělení jedné linie 
vytápění na samostatné 
regulovatelné celky. Jedná 
se o projekt nerealizovaný 
v roce 2022.

AVU KDTU, rektorovna, ateliér 
č. 8 jsou na jedné topné 
linii bez možnosti oddělené 
regulace vytápění podle 
specifických potřeb využití 
jednotlivých prostor. Vysoké 
náklady, plýtvání, negativní 
dopad na životní prostředí.

Oct-22 Dec-22 IV.23 Jun-23 250.000 Kč SZ, kap. 4. Institucionální 
kultura a společenská 
zodpovědnost, snižování 
uhlíkové stopy směrem 
k větší šetrnosti k životnímu 
prostředí; kap. 5, Hospoda-
ření a správa AVU – AVU 
bude pokračovat v projek-
tech zaměřených na úsporu 
energií, mj. za účelem 
snížení uhlíkové stopy, které 
jsou obsaženy v investič-
ním plánu AVU.



Investiční plán AVU 2023 ♥3

Název stavebního projektu 
případně jiného projektu 
investičnícho charakteru Stručný popis akce

Program 
financování Aktuální stav

Období přípravy 
stavby Období výstavby

celkem Vazba na SZ

Začátek Konec Začátek Konec

rok rok rok rok

Oprava kamenného scho-
diště a obkladu hlavního 
vstupu AVU

Čištění kamenného scho-
diště a obkladu, chemické 
čištění graffiti, zpevnění 
kamenného obkladu, 
celková hydrofobizace, 
barevná retuš, plastické 
doplnění, spárování schod-
nicových stupňů (památ-
kově chráněný objekt).

AVU Schodištové stupně 
i obklad se rozestupují 
a hrozí nebezpečí defor-
mace.

Jan-23 Apr-23 Jul-23 Sep-23 250.000 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření 
a provoz, cíl 4 Odstranění 
historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-tech-
nické základny 

Projektová studie zahrada 
hl.budovy AVZ – nultá 
a první etapa

Prořezání části stromů 
v zahradě a jejich ošetření 
pro udržení zdravotního 
stavu a provozní bezpeč-
nosti (v souladu s dendrolo-
gickým záměrem), odstra-
nění náletových dřevin, tisů 
stínících HB.

AVU Stávající stav zahrady je 
nevyhovující a je třeba 
zabezpečit provozní bez-
pečnost. Tisy zastiňují pra-
coviště a způsobují vlhkost 
v předním traktu hlavní 
budov.

Dec-22 Jan-23 II.23 III.23 50.000 Kč SZ, kap. 4. Institucionální 
kultura a společenská zod-
povědnost, cíl 2 Snižování 
uhlíkové stopy směrem 
k větší šetrnosti k životnímu 
prostředí.

Pochozí lávky výměna za 
rošty hlavní budovy severní 
strana

Výměna všech pochozích 
lávek za rošty na hlavní 
budově AVU a oprava ledo-
lamů.

AVU Stávající stav je nevyhovu-
jící, lávky jsou prohnilé nebo 
úplně chybí. Nutné vyměnit 
z důvodu bezpečnosti při 
čištění okapů a žlabů a příp-
radných oprav střechy.

Jan-23 Mar-23 Jul-23 Sep-23 1.000.000 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření 
a provoz, cíl 4 Odstranění 
historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-tech-
nické základny

Zasklení anglického dvorku 
nad stříkacím boxem hlavní 
budovy AVU

Výměna/ oprava všech 
rozbitých i nerozbitých skel 
za bezpečnostní dvojskla.

AVU Několik skel je rozbitých 
z důvodu pádu ledolamů, 
nutné vyměnit všechny skla 
za bezpečnostní dvojskla – 
stejně jako nad robotickým 
pracovištěm.

Jan-23 Feb-23 Feb-23 Apr-23 250.000 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření 
a provoz, cíl 4 Odstranění 
historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-tech-
nické základny

Moderní galerie – oprava 
části střechy

Oprava části střechy 
v Moderní galerii.

AVU Trhá se střešní plášť. Jan-23 Apr-23 V.23 Nov-23 250.000 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření 
a provoz, cíl 4 Odstranění 
historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-tech-
nické základny

Úprava bytu / dědictví po 
pí. Kubínové

Byt v Kotorské ulici č. 
1575/30, Praha 4 Nusle, 
SVJ

AVU Neudržovaná BJ, rekon-
strukce sociálního zázemí, 
výměna oken

Nov-22 Dec-22 Jan-23 Jun-24 750.000 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření 
a provoz, cíl 4 Odstranění 
historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-tech-
nické základny


